
 
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů  
Oblastní spolek Pardubice 
Zájezdec 45 

538 51 Chrast  

________________________________________________________ 
 

 
Zápis ze schůze výboru OS konané korespondenční formou prostřednictvím 
e-mailové komunikace 17. listopadu 2020 
 

V komunikaci: výbor OS CHPH Pardubice: Tomáš Bouška, Pavel Horníček, Jan Filipi, Zdeněk 
Málek, Milan Dubec  

Kopie: rev. komise: Jan Pokorný Luděk Hruška, Jan Janecký  

 
1. Stav dopravních prostředků 

Přepravní prostředky byly převezeny do garáže v Přelouči, kde je po dohodě s chovateli MS 
Přelouč prováděno jejich vyčištění vč. všech boxů. Baterie od samostatného napájení ventilace 

byly uskladněny u dopravce M. Brože. 

 
2. Stav financí 

Pokladník OS P. Horníček informoval o průběžném stavu hospodaření Oblastního spolku v roce 
2020. Vývoj hospodaření v letošním roce byl zcela zásadně ovlivněn výrazně nižší objednávkou 

chovatelů na sezónu starých holubů. Částka za objednané holuby byla oproti roku 2019 nižší o 
více než 70.000, - Kč. Rovněž u sezóny holoubat došlo k meziročnímu snížení výběru o 19.000, - 

Kč. Tyto skutečnosti jsou hlavním důvodem pro předpokládaný schodek hospodaření v roce 2020 

a to v odhadované výši cca 40.000, - Kč. V současnosti stále probíhají platby na straně příjmů i 
výdajů souvisejících s letošní sezónou, proto přesný výsledek hospodaření bude možné stanovit 

až na začátku roku 2021. Pro rok 2021 zpracuje a předloží pokladník OS rozpočet, ve kterém 
přehledně uvede jednotlivé položky příjmů a výdajů. Nicméně v tuto chvíli a při znalosti resp. 

odhadu základních parametrů hospodaření v roce 2021 lze předpokládat pokračování resp. 

zhoršování trendu letošního roku. Po uzavření všech finančních transakcí tohoto roku bude 
v lednu - únoru 2021 provedena revize.    

 
3. Stav jednání o možném odkupu pozemku v Přelouči 

Předseda OS informoval o aktuálním stavu. Byl zpracován odhad ceny vztahujících se pozemků 
v hodnotě 280.000 Kč. Po ověření dalších souvisejících kroků předsedou OS budou na jarní 

konferenci projednány další možné scénáře řešení. 

 
4. Výstavní sezóna 2020 

S ohledem na přijatá vládní opatření proti šíření koronaviru a z nich plynoucí aktuální nemožnost 
pořádat oblastní výstavu v obvyklé formě a termínu bude výbor hledat alternativní možnosti 

prezentace úspěšných chovatelů prostřednictvím webových stránek OS. 

 
5. Zpráva výcvikáře OS 

Výcvikář OS J. Filipi byl požádán o shrnutí závodní sezóny 2020: „Máme za sebou další sezónu, 
přes nejistý a opožděný začátek z důvodu epidemiologické situace ohledně onemocnění 

koronaviru COVID-19 byla pro naše chovatele opět úspěšnou, i přesto, že se neuspořádaly dva 
DT závody. Startovní komise se v maximální míře snažila vyhnout konání závodů v nevhodném 

počasí, což vedlo k některým posunům termínů závodů. Po několika letech se vydařila i sezóna 

holoubat. Opět jsme si ověřili, že v případě potřeby jsme schopni závod z důvodu nepříznivého 
počasí přeložit.  Jak jsem zmínil v úvodu, šlo opět o velmi úspěšnou sezónu našich chovatelů a 



musím zmínit několik jejich úspěchů. Na vítězství v letošních kooperačních závodech MKSTVČ a 

MDTVČ dosáhli holubi Leoše a Františka Vildových, Bohumíra Sodomky, Ing. Zdeňka Mašína a 
Josefa Nováka a syna. Zemská výstava ČS CHPH byla zrušena bez náhrady, zemské soutěže a 

závody budou vyhodnoceny na některé z budoucích zemských konferencí. V letošním roce se 
uskutečnili dva ZZ, Darmstadt a Knokke-Damme. ZZ Darmstadt byl ovlivněn silným JZ prouděním 

a naši chovatelé v něm umístili více než 30 % závodníků, ve třetím pásmu 19 %. ZZ Knokke-

Damme měl klasický DT průběh s doletem holubů první den a procenta na nejdelších km končila 
druhý den ráno. Chovatelé naší OS umístili téměř 15 %, ve třetím pásmu téměř 20 %. Vítězem ve 

třetím pásmu se stal holub 17-075-644 Bohumíra Sodomky. Účast v soutěžích i ZZ byla ovlivněna 
přechodem většiny OS v Čechách na JV směr. 

 

Výčet úspěchů chovatelů naší OS v mistrovstvích a soutěžích Čech:  
 

1. místo Mistrovství ST ČS CHPH NOVÁK Josef + syn 
2. místo Generální mistrovství ČS CHPH NOVÁK Josef + syn 

3. místo Profi mistrovství ČS CHPH NOVÁK Josef + syn 
3. místo Mistrovství DT ČS CHPH NOVÁK Josef + syn 

3. místo Mistrovství holoubat ČS CHPH FILIPI Team 

 
1. místo v kat. SPORT A ČS CHPH VILD Leoš + František 

1. místo v kat. SPORT B ČS CHPH NOVÁK Josef + syn 
1. místo v kat. SPORT D ČS CHPH NOVÁK Josef + syn 

2. místo v kat. SPORT B ČS CHPH VILD Leoš + František 

2. místo v kat. SPORT D ČS CHPH NOVÁK Josef + syn 
2. místo v kat. SPORT E ČS CHPH FILIPI Team 

2. místo v kat. SPORT H ČS CHPH VILD Leoš + František 
2. místo v kat. ESO He ČS CHPH FILIPI Team 

3. místo v kat. SPORT A ČS CHPH HORNÍČEK Ladislav + Pavel 
3. místo v kat. SPORT B ČS CHPH NOVÁK Josef + syn 

3. místo v kat. SPORT D ČS CHPH VILD Leoš + František 

3. místo v kat. SPORT H ČS CHPH NOVÁK Josef + syn 
3. místo v kat. SPORT I ČS CHPH SODOMKA Bohumír 

 
V celostátních mistrovstvích a soutěžích stojí za zmínku následující TOP umístění…  

 

Mistrovství holoubat ČR 2020 
3. místo FILIPI Team 

 
Mistrovství ST ČR 2020 

12. místo NOVÁK Josef + syn 

 
Generální mistrovství ČR 2020 

14. místo NOVÁK Josef + syn 
 

14. místo v kat. SPORT F ČR FILIPI Team 
15. místo v kat. SPORT A ČR VILD Leoš + František 

16. místo v kat. ESO He ČR FILIPI Team 

16. místo v kat. SPORT F ČR FILIPI Team 
24. místo v kat. SPORT A ČR HORNÍČEK Ladislav + Pavel 

27. místo v kat. SPORT F ČR FILIPI Team 
29. místo v kat. SPORT A ČR NOVÁK Josef + syn 

 

O pořádání CV se rozhodne na základě aktuální epidemiologické situace do 30.11.2020.“  



Jménem výboru OS si dovolujeme poblahopřát všem zmíněným chovatelům k uvedeným 

úspěchům, kterými prezentují na vysoké úrovni nejen sebe, ale i OS Pardubice. 
 

6. Návrh na rozdělení finančního příspěvku od ČMS 
S odkazem na usnesení celostátní konference ze dne 16.2. 2019 a následně zemské konference 

ze dne 30.11. 2019 o převodu souhrnné částky na jednotlivé oblastní spolky dle klíče 500 Kč na 

evidovaného člena podle stavu k 1.1.2018, navrhuje výbor OS tuto částku dále poukázat 
jednotlivým MS / ZO dle uvedeného pravidla. Další využití těchto prostředků bude na 

rozhodnutí každého MS / ZO. Tento návrh je předmětem hlasování prostřednictvím el. 
komunikace a stanovisko MS/ZO v podobě ANO / NE zašlete na adresu předsedy OS 

(tomas70bouska@seznam.cz) do 6.12. 2020 nejpozději. 

 
7. Návrh závodního plánu 2021 

Výbor OS připravil a předkládá výborový návrh vycházející z tradičních modelů ověřených v OS 
Pardubice, jako jsou souběžné dvojzávody KT-ST, KT-DT, vytvářející větší předpoklad fungování 

jednotlivých ZS pro dodržení min. počtu 5-ti zúčastněných chovatelů, zaměření závodů z KT 
pouze na tuzemská vypouštěcí místa, max. počet mistrů 14 ks v družstvech KT/ST, s celkovým 

počtem 21 závodů (9KT+7MST+5DT), dále označený jako „výborový návrh závodního plánu 

2021 – 21 závodů“. 
Chovatelé z několika MS/ZO připravili a předkládají společný protinávrh závodního plánu na rok 

2021, který v některých rysech podstatným způsobem navrhuje změnu charakteru závodního 
plánu OS Pardubice. Jedná se především o ujednocení směru závodů, snížení počtu KT závodů, 

část KT závodů je směřována na zahraniční vypouštěcí místo Meerane, dvojzávody jsou již jen 

v kombinaci KT-DT, družstva jsou v počtu mistrů navýšena na 20 (ST) resp. 30 (KT) kusů, 
s celkovým počtem 18 závodů (6KT+7MST+5DT), dále označený jako „nevýborový návrh 

závodního plánu 2021 – 18 závodů“. 
 

Vzhledem k současně platným opatřením přijatých vládou ČR proti šíření koronaviru nelze 
uspořádat původně plánovanou oblastní konferenci, kde by byl projednán a schválen závodní plán 

na rok 2021 obvyklým způsobem. Proto výbor OS vyhlašuje hlasování o dvou předložených 

návrzích závodního plánu 2021 korespondenční formou prostřednictvím e-mailové komunikace. 
Žádáme MS/ZO, aby prostřednictvím e-mailu zaslaly na adresu předsedy OS 

(tomas70bouska@seznam.cz) nejpozději do 6.12. 2020 přiřazení příslušného počtu mandátních 
hlasů svého MS/ZO k předloženým návrhům. 

Přehled dostupných mandátních hlasů jednotlivých MS/ZO: 

Přelouč   5 
Staré Ždánice  2 

Svítkov   3 
Pardubice  4 

Holice   2 

Chrast   3 
Proseč   3 

Vysoké Mýto  5 
Litomyšl  3 

Česká Třebová  3 
Čistá   5 

Celkem           38 

 
Tomáš Bouška 

Předseda OS CHPH Pardubice 
17.listopadu 2020 

 

Přílohy:  výborový návrh závodního plánu 2021 – 21 závodů 
nevýborový návrh závodního plánu 2021 – 18 závodů  

mailto:tomas70bouska@seznam.cz
mailto:tomas70bouska@seznam.cz

